• _ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 114/2015

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Requerem do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, através do
Exmo. Sr. Governador que revise os cortes feitos nas áreas de Saúde,
Educação e Segurança."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

-AMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM_____ LOJÉ

tano 	 -

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta

Colenda Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que

determina o Regimento Interno, REQUEREM do Governo do Estado do

Rio Grande do Sul, através do Exmo. Sr. Governador José Ivo Sartori, que

revise os cortes feitos aos Municípios nas áreas de Saúde, Educação e

Segurança.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria tendo em vista que os

Municípios já vem ao longo dos anos sendo prejudicados pela falta de

repasses de verbas constitucionais pelos Governos Federal e Estadual,

trazendo enorme prejuízo aos munícipes nas áreas de Saúde, Educação e

Segurança Pública, uma vez que os Municípios com pouca arrecadação não

tem como arcar com mais essas despesas, tornando-se muitas vezes

impossível a aplicação nas áreas supracitadas.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www. cama racacapava. rs.gov . br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Requerem que a presente matéria seja enviada também ao
Presidente da Assembleia Legislativa e aos lideres das Bancadas com
assento naquela Casa de Leis.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SE$SÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA 1 S EVA,01 de jinílo de 2015.

onca

	nova
Bancada PP /fl

Ii

Vera. JSsete Vargas Dias
Banca

Ver. MLiJan"
Bancada PMDB

Ver.uJ%(Fèrakp7o rres
Bar)aa T

Y

Ver. Pet Li hares
Bancada D

Ver. Serafim Colares de Almeida
	 ver. buIvIO,40fl

Bancada PMDB

Bancada PP

Teha Grazzioli

Ver. Ricardo Rosso
Bancada PP

Ver. Pedro
Bancada PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contatocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov . br